
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 333 DEL 04-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 04-04-2014
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Servizio di ausilio nella compilazione della domanda di rilascio/rinnovo
dei permessi di soggiorno per l'anno 2014. Proroga dell'affidamento alla Cooperativa
Sociale C.A.T. di Firenze ed assunzione del relativo impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

DATO ATTO che presso il Comune di Sesto Fiorentino è attivo dal 2007, senza interruzioni,
un servizio di ausilio nella compilazione dei modelli e nella verifica della documentazione da
allegare alla domanda di rilascio/rinnovo del permesso di soggiorno;

DATO ATTO che tale servizio, denominato" Gestione sportello di orientamento e
informazione legale in materia di rilascio/rinnovo dei permessi di soggiorno e permessi di
soggiorno di lungo periodo (ex carte di soggiorno)" per l'anno 2013 è stato affidato a C.A.T.
Cooperativa Sociale Onlus per l’importo annuale di €  5.490,43 (compresa IVA al 4 %);

DATO ATTO inoltre che:
su richiesta della sottoscritta, con lettera di invito prot. 62051 del 18/12/2013, è stata·
avviata la procedura concorrenziale per l’affidamento della gestione dello sportello in
oggetto, per il biennio 2014/2015;
in data 19 dicembre 2013 la procedura è stata pubblicata sul sistema telematico·
S.T.A.R.T. Comuni della Piana e sono stati invitati a presentare offerta i seguenti
operatori economici inseriti all’interno della categoria “servizi sociali”:
l’affidamento è avvenuto applicando il criterio dell’offerta economicamente più·
vantaggiosa secondo i parametri indicati nella lettera di invito e quindi per gli elementi
qualitativi;



RICHIAMATE:
la determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 42 del 17 gennaio 201,·
con la quale è stata dichiarata l’aggiudicazione provvisoria a favore di C.A.T.
Cooperativa Sociale Onlus con un punteggio di 87/100;
la determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 105 del 4 febbraio 2014,·
con la quale è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva a favore di C.A.T.
Cooperativa Sociale Onlus, a seguito dell’esito positivo dei controlli sul possesso
dei requisiti generali richiesti per la partecipazione ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs.
n. 163/2006;

DATO ATTO che:
l’Associazione “L’Altro Diritto Onlus”, seconda classificata nella procedura·
concorsuale sopra descritta, ha proposto ricorso al TAR Toscana, notificato al
Comune di Sesto Fiorentino in data 10/03/2014 prot n. 11558, richiedendo
l’annullamento previa sospensione dell’aggiudicazione definitiva sopra citata;
l’udienza per la decisione in materia di sospensiva, fissata per il 2 aprile, è stata·
rinviata all’udienza del 28 maggio 2014, al fine di consentire alla ricorrente di
rinnovare la notificazione nei confronti del controinteressato, aggiudicatario del
servizio;

RITENUTO che il servizio, attivo da  molti anni presso il Comune di Sesto Fiorentino, non
poteva essere interrotto a causa del numero elevato di utenti che lo utilizzano e della necessità
per i medesimi di essere in possesso di un valido titolo di soggiorno nel territorio nazionale o,
comunque, della ricevuta attestante la presentazione della domanda di rinnovo;

RICHIAMATO  il proprio provvedimento di proroga del 3 aprile 2014, trasmesso in pari
data a  C.A.T. Cooperativa Sociale Onlus con potr. n. 16245, con il quale si è prorogato il
servizio dal 1° gennaio al 31 maggio 2014, alle medesime convenzioni giuridiche ed
economiche dall’anno 2013, tutte risultanti dalla convenzione sottoscritta digitalmente tra le
parti e conservata agli atti dell’UOA Servizi Demografici, URP, Sportello Polifunzionale,
Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi;

RITENUTO pertanto necessario assumere l'impegno di spesa corrispondente al periodo della
proroga, pari ad € 2.283,51 (compresa IVA 4 %);

RICHIAMATO  il codice identificativo di gara (CIG)  Z5D07C16C3, acquisito attraverso il
sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTA  inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)
L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;·

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95;·

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
bilancio di previsione anno 2014 e di relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 20 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 333 DEL 04-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;·
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;·
l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;·
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla·

sottoscritta la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il
Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di dare atto della proroga del servizio denominato" Gestione sportello di orientamento e1.
informazione legale in materia di rilascio/rinnovo dei permessi di soggiorno e permessi
di soggiorno di lungo periodo (ex carte di soggiorno)"  a favore di C.A.T. Cooperativa
Sociale Onlus, con sede in  Firenze Via Slapater, 2, dal 1° gennaio al 31 maggio 2014,
alle medesime convenzioni giuridiche ed economiche dall’anno 2013, tutte risultanti
dalla convenzione sottoscritta digitalmente tra le parti e conservata agli atti dell’UOA
Servizi Demografici, URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi
dei Processi;

Di impegnare a tal fine la somma di € 2.283,51 (compresa IVA 4 %) sul Cap. PEG2.
6360/1 "Altre spese URP" - Codice Piano finanziario U.1.03.02.99.999 del bilancio del
corrente esercizio;

Di dare atto che la proroga del servizio di cui sopra viene inserita nella sezione3.
Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti come previsto dal D.lgs n. 33 del
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

di dare atto del rispetto normativa contenente le norme in materia di revisione della4.
spesa pubblica (spending review):
L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;·
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95;·

Sesto Fiorentino, 09-04-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 20 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 333 DEL 04-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di ausilio nella compilazione della domanda di rilascio/rinnovo
dei permessi di soggiorno per l'anno 2014. Proroga dell'affidamento alla Cooperativa
Sociale C.A.T. di Firenze ed assunzione del relativo impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1746

Servizio di ausilio nella compilazione della domanda dei
permessi di soggiorno per l'anno 2014. Proroga
dell'affidamento alla Coopertiva Sociale C.A.T. di
Firenze - Operazione: Inserimento

PEG: 6360/1     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 01.11
Altre spese U.R.P.

08/04/2014 2.283,51

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.283,51
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 20 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 333 DEL 04-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


